

כ"ק אדמו"ר הזקן

ועשו לי מקדש (כה, ח)

כשם שהשראת השכינה במשכן היתה על ידי כלי המשכן והיריעות – כן השראת השכינה ב"משכן" הפרטי שבכל אחד ואחד מישראל הוא על ידי שני הדברים: "כלים" – לימוד התורה; "יריעות" – קיום המצוות.

(תורה אור' פרשתנו פז, בג)

כ"ק אדמו"ר האמצעי

ויקחו לי תרומה (כה, ב)

בתרומה מצינו ב' פירושים: א) כפשוטו, לשון הפרשה והבדלה. ב) לשון רוממות והתנשאות. וזהו "ויקחו לי תרומה" – שעל ידי שהאדם מתרומם ומתנשא בעצמותו, הרי בדרך ממילא יהיה "ידבנו ליבו תקחו את תרומתי", והא בהא תליא.

(מאמרי אדמו"ר האמצעי שמונת ד"א ע' ערה)

כ"ק אדמו"ר הצמח צדק

גביעיה כפתוריה ופרחיה (כה, לא)

ששת קני המנורה – הם כנגד ששים מסכתות המשנה; הכפתורים והפרחים – כנגד הברייתות והמימרות שבש"ס; והגביעים – רומזים לפנימיות התורה. שהרי בגביעים שותים יין, ויין רומז לפנימיות התורה, הנקראת "ינה של תורה".
(על פי 'אור התורה' פרשתנו ח"ה ע' איתצא)

כ"ק אדמו"ר מהר"ש

שתי ידות לקרש האחד (כו, יז)

שתי הידות רמו לשתי אופני התשובה – תשובה עילאה ותשובה תתאה. ונקראו ידות הקרשים כיון שהם הידיים המחזיקים את ה"קרשים" – העבודה דלהפוך השטות דלעומת זה לשטות דקדושה.

(ספר המאמרים' תר"ל ע' צו)

כ"ק אדמו"ר מהורשי"ב

ועשו לי מקדש (כה, ח)

הקרשים מרמזים למוחין המשיגים ומתבוננים באלוקות. והנה בדרך כלל גילוי האלוקות שבמוחין לא יכול להיות חיות למעשה המצוות – ורק האהבה ויראה שכלב יכולים לפעול חיות במעשה. אלא שבחסד ה' עלינו מצרף גם המחשבה טובה למעשה. ולזה רומזים האדנים שמחברים את הקרשים (מוחין) עם הקרקע (מעשה), ולכן נעשו מכסף – לרמוז על חסדו של הקב"ה, כידוע שכסף רומז לחסד.

(ספר המאמרים' תרע"ח ע' קפזח"ט)

כ"ק אדמו"ר מהוריי"צ

ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם (שם)

בתוכו לא נאמר אלא בתוכם בתוך כל אחד ואחד מישראל, דכל אחד ואחד מישראל הנה בכל עת בכל זמן ובכל מקום שהוא, הוא מכון לשבתו ית'. אלא שזהו בתנאי ד'ועשו לי מקדש', ד'לי מקדש' הפירוש הוא, מה שהוא מקודש אצלי, ומהו מקודש אצלו ית' כביכול, הוא ה'ועשו' דוקא, העשייה בפועל בקבלת עול מלכות שמים.

(על פי 'ספר המאמרים קונטרסים' ע' 78)

כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א

לאחרי כל הפירושים בפסוק "ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם" כולל הפירוש "בתוך כל אחד ואחד" – הרי אין מקרא יוצא מידי פשוטו, לכל לראש הפירוש בזה בנוגע להלכה למעשה – שעל בני ישראל מוטל חיוב לבנות את בית המקדש.

ובנוגע אלינו הכוונה – לבנות את בית המקדש השלישי, בפשטות ממש, כפס"ד הרמב"ם שיבנה ע"י משיח צדקנו, "ובנה מקדש במקומו", וע"פ דברי הרמב"ם "הכל חייבין לבנות ולסעד בעצמן ובממונם, אנשים ונשים כמקדש המדבר", מובן שכך הוא גם בנוגע לבית השלישי, שכל יהודי ישתתף בזה ע"י נדבותיו, אנשים ונשים, ויש לומר – גם טף – (כפי שה"י בנדבת המשכן).
(ספר השיחות' ה'תשנ"ב ע' 390)